ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 20226028DIÁRIO OFICIAL   No46

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO,
através da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na
Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, nesta cidade, a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 23/02/2022, às
09h00m. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-500, DIESEL S-10 E GASOLINA), PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO.

O editai poderá ser retirado junto à Comissão Permanente de
Licitação das 07h30m às 11h30m e das 13h30m às 17h00m, de segunda
a sexta-feira, ou no site: www.cariri.to.gov.br, mais informação através dos
telefones: (63) 3383-1115. E-mail: cpl.cariri.to@gmail.com.

Cariri do Tocantins-TO, 10 de fevereiro de 2022.

Valdineia Alves Campos
 Pregoeira

CRIXÁS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins Torna
público LICITAÇÃO a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - dia 24 de Fevereiro de
2022 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO,
PICK-UP,PEQUENO PORTE, CABINE SIMPLES, ZERO KM. Maiores
informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 08:00 às
11:00 horas, de segunda a sexta-feira, ou pelo site: www.crixas.to.gov.br

Marinez Oliveira Marinho
Pregoeira

DUERÉ

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - TO
CONTRATADO: FLAVIO DE PAULA E SILVA FERRARA EIRELI - ME -
CNPJ: 27.414.086/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE DUERÉ 1ª ETAPA.
VIGÊNCIA: 01/02/2022 A 01/04/2022
DOTAÇÃO: 01.031.0001.1003 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL - ELEMENTO: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Valor Total: R$ 49.150,67 (quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais
e sessenta e sete centavos)
SIGNATÁRIOS: WAGNER MARTINS SANTANA - CONTRATANTE e
FLAVIO DE PAULA E SILVA FERRARA (CONTRATADO).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - TO
CONTRATADO: MGM CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA EIRELI,
CNPJ: 27.203.617/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE APOIO
NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO JUNTO À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
E CONTRATOS, APOIO NA GESTÃO ADMINISTRATIVA E ATUAÇÃO
COMO PREGOEIRO(A) NAS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL.
VIGÊNCIA: 01/02/2022 a 31/12/2022
DOTAÇÃO: 01.031.0001.2002 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - ELEMENTO:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA
Valor Total: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
SIGNATÁRIOS: WAGNER MARTINS SANTANA - CONTRATANTE e
MARCELO GOMES MILHOMEM (CONTRATADO).

GUARAÍ

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa do ramo de construção civil,
para execução de obra, referente a recuperação de estradas vicinais do
município de Guaraí/TO. Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia 03/03/2022, na Sede
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à
Av. Bernardo Sayão, s/nº, Palácio Pacífico Silva, Centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, ou através do portal eletrônico: www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 09 de fevereiro de 2022.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa do ramo de construção civil, para
execução de obra, referente a construção do Centro de Convivência de
Idosos, através da estruturação da rede de serviços do Sistema Único
de Assistência Social, objeto do Convênio nº 897530/2020. Demais
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia 04/03/2022, na Sede
da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, Sala de Licitações, situada à
Av. Bernardo Sayão, s/nº, Palácio Pacífico Silva, Centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, ou através do portal eletrônico: www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 09 de fevereiro de 2022.

Cleube Roza Lima
Presidente CPL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, sob Sistema de Registro de Preço,
visando eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais
de curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do
Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 11/02/2022, das
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Centro, Guaraí/TO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir
do dia 11/02/2022 às 08h00min no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/02/2022, às 08h00min no site: www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 10 de fevereiro de 2022.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações